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Zarzut dublowania centralnej Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej nie ma racji bytu, gdyż 

regionalna platforma komunikacji elektronicznej (e-RPKE) udostępnia wyższe parametry wielkości przesyłek 

(załączniki  do  100  MB),  gwarantuje  pełną  dostępność  i  niezawodność  działania,  a  także  umożliwiać 

optymalne  warunki  użytkowania  dla  grup  e-klientów.  Przygotowania  do  realizacji  całego  projektu 

systemowego e-Administracja i e-Turystyka poprzedzone było staranną analizą poziomu i standardu e-usług 

w województwie zachodniopomorskim. Ich jakość oceniono nisko, to wynik m.in. braku interoperacyjności, 

dużego rozproszenia informacji, niezestandaryzowanych procedur administracyjnych.

Całkowity koszt projektu systemowego e- Administracja i e-Turystyka to 23 mln zł. 

31 października został podpisany protokół odbioru końcowego produktów podprojektu i w tej chwili można 

podsumować, że zamknięta część podprojektu e-Administracja kosztowała 10,4 mln zł.

Projekt Wrota Parsęty nie jest realizowany przez Urząd Marszałkowski.

Marszałek Olgierd Geblewicz w taki sposób komentuje słowa Krzysztofa Zaremby: 

„Trudno  odnieść  się  do  słów  pana  Zaremby,  ponieważ  nie  padają  z  jego  strony  żadne  merytoryczne 

argumenty. To, że PiS w naszym regionie każdą sprawę zwykł kierować do prokuratury i CBA, stało się 

normą. Podobnie jak normą stało się, że sprawy te są umarzane, a doniesienia przysparzają niepotrzebnej 

pracy ważnym instytucjom  powołanym do ścigania przestępców. Boli  to, że oskarżenia padają podczas 

konferencji  prasowych,  a  wnioski  są  składane w świetle  fleszy.  Natomiast  po wykluczeniu  przez służby 

wszelkich nieprawidłowości politykom PiS brakuje cywilnej odwagi, by  powiedzieć tym, których po drodze 

opluli, popularne w naszym kręgu cywilizacyjnym słowo „przepraszam”. 

W sprawie projektu e-administracja Urząd Marszałkowski jest w pełni transparentny. Dostarczyliśmy Klubowi 

PiS w Sejmiku Województwa wszystkie dokumenty,  jakie są w naszym posiadaniu. Nic nie poradzę,  że 

materia jest na tyle skomplikowana, że odpowiedzi dla radnych przygotowują fachowcy, a „wielostronicowe 

elaboraty” nie spotykają się ze zrozumieniem odbiorców”
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